
 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA 

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 40 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI E PER 
L'ATTRIBUZIONE DI VANTAGGI DI QUALUNQUE GENERE A PERSONE, ENTI 
PUBBLICI E PRIVATI, COMPRESE LE ASSOCIAZIONI.           

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
L’Anno DUEMILAVENTUNO, addì DICIASSETTE del  mese di DICEMBRE alle ore 19:15 

presso la Sala Consigliare del Palazzo Comunale    , convocato dal Sindaco con avvisi scritti e 

recapitati a norma di Legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di Prima  

convocazione nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BOZZATO Arch. Francesco Presidente X       

GALLO BALMA Diego Lorenzo Vice Sindaco X       

FOGLIETTA Bruno Consigliere X       

GEA Adriano Consigliere       X 

MARTEN CANAVESIO Monica Consigliere X       

VEZZETTI Annacarla Consigliere       X 

CHIOLERIO Sandro Consigliere       X 

BROGLIATTI Davide Consigliere       X 

CHIATELLO Ilaria Consigliere X       

FREZZATO Francesco Consigliere X       

CUSATI Marco Consigliere       X 

 Totale    6 5 

 
Assume la Presidenza : BOZZATO Arch. Francesco.  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. COSTANTINO Dott Giuseppe.   



Deliberazione n. 40 del 17/12/2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI E PER L'ATTRIBUZIONE 

DI VANTAGGI DI QUALUNQUE GENERE A PERSONE, ENTI PUBBLICI E PRIVATI, 

COMPRESE LE ASSOCIAZIONI.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 
RICHIAMATO l’art. 12, legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni, rubricato in 

“Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”; 

CONSIDERATO che lo schema di regolamento tipo per la concessione dei contributi, sovvenzioni, sussidi ed 

ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, 

comprese le associazioni, tiene conto delle osservazioni avanzate nel parere del 10 ottobre 2013, n. 

SRCVDA/18/2013/PAR, espresso dalla Sezione di controllo della Corte dei conti per la regione Valle 

d'Aosta; 

RICHIAMATO il vigente Statuto; 

CONSTATATO, quindi, che l’adozione del presente atto rientra, sulla base delle previsioni del vigente 

Statuto tra le competenze del Consiglio Comunale; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso sulla proposta dal Responsabile del Servizio competente ai sensi 

del 1° comma dell’ art. 49 del D. Lgs. N° 267 del 18 Agosto 2000;  

CON la seguente votazione avvenuta in forma palese: Presenti n. 6, Votanti n. 6, Favorevoli n.6.  

 

DELIBERA 

1. di approvare il regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e 

per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le 

associazioni che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di pubblicare il regolamento adottato sul sito web istituzionale dell’Ente nell'apposita sezione 

denominata “Amministrazione trasparente” ovvero sul “Portale unico della trasparenza” nella sezione 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Criteri e modalità”, ai sensi dell'articolo 26, 

comma 1 del decreto legislativo n. 33/2013; 

3. di trasmettere, per le motivazioni di cui in premessa, la presente al Responsabile del servizio 

Amministrativo per le attività di competenza. 

Inoltre, considerata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, con la seguente 
successiva votazione:  

  

                                                       DELIBERA 
 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n° 267 / 
2000. 

 
                                                                  ============== 

 

 

 

 

 



Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale n. 40 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BOZZATO Arch. Francesco  COSTANTINO Dott Giuseppe 

_______________________ _______________________ 

 

====================================================================== 

Certificato  di  pubblicazione 
(Art. 124, D.lgs. n. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicato 

all’Albo Pretorio Comunale Digitale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 20/12/2021. 

 
Valprato Soana. Lì 20/12/2021 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 COSTANTINO Dott Giuseppe 

__________________________ 

 
====================================================================== 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs n. 

267/2000, si esprime parere favorevole sotto il 

profilo tecnico. 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs n. 

267/2000, si esprime parere favorevole sotto il 

profilo contabile. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Francesco Arch. BOZZATO     Francesco Arch. BOZZATO  

  

__________________________ __________________________ 

====================================================================== 

Certificato di esecutività 
(Art. 134, commi 3 e 4, del D.lgs. n. 267/2000) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA  
 

      Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio ( art. 134, 3° comma, D.Lgs  18.8.2000  n. 267). 

      Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, 4° comma, D.Lgs  18.8.2000  n. 267). 

 

Valprato Soana, lì 17-dic-2021 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

COSTANTINO Dott Giuseppe 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


